РЕШЕНИЕ

резолютивная часть

27 января 2015 г. Смоленск

Комиссия Смоленского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: <…>,

рассмотрев дело №04-01/11-2014 по признакам нарушения ООО
«Газтехмонтаж»(<...>) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в необоснованном отказе <…>, <…>. и
<…> в выдаче технических условий на подключение объектов капитального
строительства, расположенных по адресу; Смоленская обл., Смоленский район,
Пригорское сельское поселение, д. Рай, ул. Специалистов, к действующей сети
уличных газопроводов,

руководствуясь статьёй 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41, статьёй 48,
частью 1 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

РЕШИЛА:

1. Признать отказы ООО «Газтехмонтаж» (письма б/н от 20.05.2014, от 17.06.2014 №61
и б/н от 20.05.2014) в выдаче <…>, <…>. и <…>. технических условий для
подключения к действующей сети газораспределения, эксплуатируемой
обществом, объектов капитального строительства, расположенных по адресу:
Смоленская обл., Смоленский район, Пригорское сельское поселение, д. Рай, ул.
Специалистов, злоупотреблением доминирующим положением и недопустимым в
соответствии с частью 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции».

2. Рассмотрение дела прекратить в связи с добровольным устранением ООО
«Газтехмонтаж» нарушения антимонопольного законодательства, предписание о
прекращении нарушений антимонопольного законодательства ООО
«Газтехмонтаж» не выдавать.

Решение будет изготовлено в полном объеме в течение десяти рабочих дней со дня
оглашения резолютивной части решения. Копии такого решения немедленно будут
направлены или вручены лицам, участвующим в деле. Дата изготовления решения в
полном объеме считается датой его принятия.